Муниципальное образование «Старомайнский район»

Управление образования

ПРИКАЗ

04.09.2023                                                                                                  № 262

р.п. Старая Майна

О проведении школьного этапа

ВсОШ в 2023 г

На основании распоряжения Министерства просвещения и воспитания

от 21.08.2023 г.№ 1706-р,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить прилагаемый график проведения школьного этапа ВсОШ

для обучающихся 4-11 классов в 2023-2024 учебном году

(Приложение 1)

2. Утвердить состав оргкомитета Олимпиады ( приложение 2)

3. Утвердить состав жюри муниципального этапа Олимпиады (

приложение 3)

4. Организовать проверку олимпиадных заданий в ОО

, протоколы с результатами  по каждому предмету в электронном

виде и работы победителей , набравших более 50% и призёров,

набравших 50% предоставить Гавриловой Т.С. в течение трёх

рабочих дней после проведения Олимпиады.

5. Организовать процедуру пересмотра результатов в случае выявления

в протоколах жюри технических ошибок, допущенных при подсчёте

баллов за выполнение заданий.

6. Провести:

- 7 октября 2023 г. школьный этап региональной олимпиады по

краеведению;

- 21 октября школьный этап региональной олимпиады по родному (

татарскому языку)

           8  Рекомендовать всем руководителям ОО МО «Старомайнский район»:

                 - актуализировать данные по количественному контингенту

обучающихся в ФИС ОКО в срк до 10 сентября 2023 г.;

                 - назначить ответственных лиц за организацию, подготовку и

проведение ШЭВсОШ и Региональных олимпиад;

               -  назначить ответственных за получение заданий ШЭ ВсОШ и

Региональных олимпиад;

              - провести ШЭ ВсОШ в соответствии с организационно-

технологической моделью:

               - с использованием дистанционных информационно-

коммуникационных технологий на технологической платформе

«Сириус.Курсы» в соответствии с утверждённым графиком по следующим

общеобразовательным предметам: информатика, математика, биология,

астрономия , физика, химия, экология, немецкий язык, экономика, география,

основы безопасности жизнедеятельности;

               - для обучающихся 4-11 классов в очном формате по русскому языку;

               - для обучающихся 5-11 классов в очном формате :

    по искусству (мировая художественная культура), истории, праву,

обществознанию, английскому языку, литературе, физической культуре,

технологии;

               - для обучающихся 8-11 классов в очном формате школьный этап

региональной олимпиады по краеведению;

                - для обучающихся 5-11 классов в очном формате региональной

олимпиады по родному языку ( татарскому)

9. Контроль за исполнением приказа возложить на Гаврилову Татьяну

Сергеевну, методиста Управления образования МО «Старомайнский

район».

Начальник Управления образования
МО «Старомайнский район»                                                            Е.А.Барыкова

                                                                        Приложение 1

                              График проведения школьного этапа ВсОШ

                                           В очном формате

Предмет класс Дата проведения Место

проведения

Искусство

(МХК)

5-11 20.09.2023

21.09.2023

ОО

Русский язык 4-11 26.09.2023 ОО

История 5-11 03.10.2023 ОО

Право 9-11 10.10.2023 ОО

Обществознание 6-11 11.10.2023 ОО

Английский язык 5-11 17.10.2023 ОО

Литература 5-11 18.10.2023 ОО

Технология 5-11 25.10.2023 ОО

Физическая

культура

5-11 27.10.2023

28.10.2023

ОО

В дистанционном формате на сайте uts.sirius.online

Предмет класс Дата проведения Код для участия

Немецкий язык 5-11 22.09.2023 Коды получают в

ОО Физика 7-11 28.09.2023

Экономика 5-11 29.09.2023

Астрномия 5-11 02.10.2023

Химия 7-11 05.10.2023

Биология 5-11 12.10.2023

Основы

безопасности

жизнедеятельности

5-11 13.10.2023

14.10.202

Математика 4-6

7-11

19.10.2023

20.10.2023

Экология 5-11 23.10.2023

География 5-11 24.10.2023

Информатика 5-11 26.10.202

 Приложение 2

                                   СОСТАВ ОРГКОМИТЕТА

Председатель -  Барыкова Екатерина Александровна, начальник

Управления образования МО «Старомайнский район»

Члены оргкомитета:  Гаврилова Татьяна Сергеевна, методист

Управления образования;

                                              Макарова Наталья Николаевна, зам.

директора МБО «Старомайнский ЦТ и С» ( по согласованию)

                                                                                 Приложение 2

                                          СОСТАВ ЖЮРИ

школьного, муниципального этапов    ВсОШ в 2023 г

По русскому языку:

Председатель-       Тимофеева Ирина Меркурьевна, руководитель РМО

учителей  русского языка и литературы

Члены жюри:  Певчева Ольга Александровна, учитель русского языка и

литературы МБОО Старомайнская СШ № 1;

                          Королева Ольга Евгеньевна, учитель русского языка и

литературы МБОО Краснореченская СШ

    По математике:

Председатель- Зеленикина Маргарита Геннадьевна, руководитель РМО

учителей математики.

Члены жюри: Валиуллина Лэйсэн Феткулисламовна, учитель математики

МБОО Жедяевская СШ;

 Сайгина Лариса Геннадьевна, учитель математики МБОО Старомайнская

сШ № 2

 По Олимпиаде в 4 кл:

 Председатель – Силантьева Наталья Владимировна, руководитель РМО

учителей начальных классов  ;

                            Миронова Марина Александровна, преподаватель- методист-

2023, учитель начальных классов МБОО Старомайнская СШ № 1;

                           Белоусова Наталья Юрьевна, учитель начальных классов

МБОО Краснореченская СШ.